[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2024 года                                 пгт. Терней                                                     № 1173

[bookmark: _Hlk154401880][bookmark: _Hlk154396039]Об утверждении перечня мероприятий, реализуемых в рамках проектов-победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета Тернейскому муниципальному округу Приморского края в рамках
реализации проектов по направлению «Молодежный бюджет» в 2025 году

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Приморского края от 25.09.2020 № 841-пп «Об отдельных вопросах реализации в Приморском крае проектов по направлению «Молодежный бюджет», программой Приморского края «Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края», утвержденной постановлением Администрации Приморского края от 19.12.2019 № 860-па «Об утверждении государственной программы Приморского края "Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края"», руководствуясь Уставом Тернейского муниципального округа, администрация Тернейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. В целях реализации проектов-победителей инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет»:
[bookmark: _Hlk154396173]	  1.1. Утвердить перечень мероприятий, реализуемых в рамках проектов-победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета Тернейскому муниципальному округу Приморского края в рамках реализации проектов по направлению «Молодежный бюджет» в 2025 году (прилагается).
              2.  Установить расходное обязательство Тернейского муниципального округа по проекту «Асфальтированная дорожка вокруг школы» инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» в 2025 году в сумме 1 515 151,52 рубля, в том числе: 1 500 000 рублей за счет средств бюджета Приморского края;  15 151, 52  рубля  за счет средств бюджета Тернейского муниципального округа.
        	3. МКУ «Хозяйственное управление Тернейского муниципального округа» (Василенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тернейского муниципального округа.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Тернейского муниципального округа                                            Н.В. Горбаченко

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Тернейского муниципального округа
от 18.12.2024 № 1173

ПЕРЕЧЕНЬ
 мероприятий, реализуемых в рамках проектов-победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета Тернейскому муниципальному округу Приморского края в рамках реализации проектов по направлению «Молодежный бюджет» в 2025 году

	№
	Наименование проекта инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» (далее – проект)
	Перечень мероприятий (виды работ), реализуемых в рамках проекта, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на реализацию проектов (далее – субсидия)
	Общая стоимость реализации проекта, рублей
	В том числе средства субсидии, рублей
	Средства местного бюджета, рублей
	Уровень софинансирования из краевого бюджета, процентов
	Планируемый итог реализации проекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

1
	[bookmark: _Hlk154489241]
[bookmark: _GoBack]«Асфальтированная дорожка вокруг школы»

	1. Укладка асфальтового покрытия
2. Разметка
3. Демонтаж и установка бордюр
	1 515 151,52
	1 500 000
	15 151,52
	99%
	 В школьном дворе появится ещё одно облагороженное место, где, проводя спортивные мероприятия, мы будем бегать не по камням, а по удобному, безопасному, спортивному покрытию

image1.jpeg